МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 23 мая 2017г                                                           с. Ракитное                                    № 50

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 17.11.2007г № 123 «Об утверждении Положения о предоставлении отпуска выборным должностным лицам местного самоуправления, муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения»

      На основании федеральных законов от 30.12.2001 № 19-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Устава Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет

РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о предоставлении отпуска выборным должностным лицам местного самоуправления, муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения утвержденного решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 17.11.2007 № 123 (далее – Положение) следующие изменения:
      1.1 В части III
      1.1.1  в пункте  3 слова «продолжительностью не менее 30 календарных дней» заменить словами « продолжительностью 30 календарных дней»
      1.1.2  в пункте  4 слова «не более 15 календарных дней» заменить словами «не более 10 календарных дней»
      1.1.3 пункт 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
« Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»

[bookmark: _GoBack]     2.   За муниципальными служащими, имеющими на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

     3.Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ракитненского
сельского поселения                                                       О.А.Кириллов
image1.wmf

oleObject1.bin